Takođe preporučuje svoje
stovarište svakovrsna brašna i žita, po najnižoj dnevnoj cijeni, kao i suve
i svježe ribe jegulje za vrijeme sezone. Sve gornje artikale prodajem
franco na svima željezničkim i pomorskim stanicama (Srpska riječ, I, br.
1, 1/14. januara 1905, 8).

18 “Za nepušače” na željeznici, Srpska riječ VI/24, 1910, 3.

19 Pored Brčkog kolera je registrovana u Gradačcu, Gračanici, Tuzli, Bije-
ljini, Zvorniku, Derventi, Maglaju, Bugojnu, Jajcu, Kotor-Varoši, Vlasenici
i Tešnju.

20 Kolera u Bosni, Sarajevski list XVI/135, 1893, 3.

21 Kolera u B.

augusta 1895.

» “Austrijsko državno šumarsko društvo”, Sarajevski list XVIII/100,
Sarajevo 23/11. augusta 1895.

» “Automobili“, Srpska riječ II/94, Sarajevo 2/15. jula 1906. (ćir.)

» “Automobili u Mostaru“, Srpska riječ II/168, Sarajevo 15/28.
novembra 1906. (ćir.)

» “Automobilski klub“, Srpska riječ XXXV/5, Sarajevo 9/22.
januara 1912. (ćir.)

» “Automobiliste u Sarajevu“, Sarajevski list XXV/81, Sarajevo 9.
jula/26. juna 1902.

» “Automobiliste u Sarajevu”, Sarajevski list XXV/82, Sarajevo 11.
jula/28. juna 1902.

» “B.-h. turistički klub u Sarajevu”, Sarajevski list XXXVII/51,
Sarajevo 12. marta/27. februara 1914.

» “Banket na llidži”, Sarajevski list XXII/115, Sarajevo29/17.
septembra 1899.

» “Bečki izletnici u Bosni“, Osvit II/46, Mostar 7. lipnja 1899.

» “Bos.-herc. turistički klub”, Sarajevski list XXIV/13, Sarajevo 2.
februara/20. januara 1906.

» “Bos.-herc. turistički klub”, Sarajevski list XXIV/6, Sarajevo
14/1. januara 1906.

» „Bos.-herc. turistički klub u Sarajevu“, Sarajevski list XXIV/82,
Sarajevo 15. jula /2. jula 1906.

» “Bošnjaci u Paris”, Sarajevski list XXIII/80, Sarajevo 8. jula/25.
juna 1900.

» “Česke turiste”, Sarajevski list XX/39, Sarajevo 4. aprila/ 23.
marta 1897.

» “Dermatološki kongres u Sarajevu“ Sarajevski list XXVI/63,
Sarajevo 31/18. maja 1903.

» “Dobrotvorna zabava našeg Veteranskog društva”, Sarajevski
list XXV/72, Sarajevo 18/5. juna 1902.

» “Doček zagrebačkih gostiju“, Sarajevski list XXXIII/107, Sarajevo
6. maja/23. aprila 1910.

» “Društvo austro-ugarskih inžinjera i neimara“, Sarajevski list
XXVI/63, Sarajevo 31/18. maja 1903.

» “Duhovski prazici“, Sarajevski list XII/69, Sarajevo 12. juna/31.
maja 1889.

» Đogo, Husejin. “Bosna i Hercegovina na svjetskoj lovačkoj izložbi
u Beču”, Sarajevski list XXXIII/19, Sarajevo 11. augusta/29. jula
1910.

» “Ekskurzija abiturijenata trg. stručne škole sarajevske“,
Sarajevski list XXXV/147, Sarajevo 22. jula/5. jula 1912.

» Fevzija Braco, Ajdin. „Trasa uz riječne tokove“, Oslobođenje
LXIV/21.861, Sarajevo 23. novembra 2007.

» “Glas njemačkog naučnika o Bosni i Hercegovini“, Sarajevski
list XXIV/26, Sarajevo 3. marta/18. februara 1901.

» “Glas njemačkog naučnika o Bosni i Hercegovini“, Sarajevski
list XXIV/27, Sarajevo 6. mart/21. februara 1901.

» “Glasnik zakona i naredaba”, Sarajevski list XIII/68, Sarajevo 10
juna/28. maja 1900.

» “Gosti iz Engleske“, Srpska riječ III/111, Sarajevo 19. maja/1.
juna 1907. (ćir.)

» “Gosti iz Franceske”, Sarajevski list XXXIV/202, Sarajevo 20/7.
septembra 1911.

» “Gradnja turističkih kuća”, Sarajevski list XXXIII/391, Sarajevo
16/3. aprila 1910.

» “Građevine po Sarajevu“, Bosanskohercegovačke novine IV/56,
Sarajevo 14. jula 1881.

» “Grand-Hotel u Sarajevu“, Sarajevski list, br 53, Sarajevo 3.
maja/21. aprila 1895.

» “Hotel Evropa“, Srpska riječ VI/153, Sarajevo 17/30. jula 1910.
(ćir.)

» “Hoteli i hanovi u Sarajevu” VI/131, Sarajevo 19. juna/2. jula
1910.

» “Iz bos.-herc. automobilskog kluba”, Sarajevski list, br. 89,
Sarajevo 29/16. aprila 1913.

» “Iz gradske općine“, Sarajevski list XXIV/49, Sarajevo 27/14.
aprila 1906.

» “Iz sarajevske gradske općine”, Sarajevski list XXXII/98,
Sarajevo 15/2. augusta 1909.

» “Izaslanici austrijskih trgovačkih i obrtničkih komora”, Sarajevski
list XXXIII/109, Sarajevo 9. maja/26. aprila, 1910.

» “Izlet bos.-herc. turističkog kluba o Duhovskim praznicima”,
Sarajevski list XXXVII/92, Sarajevo 25 aprila /8. maja 1914.

» “Izlet geografa u Bosnu”, Sarajevski list XXII/61, Sarajevo 26/14.
maja 1899.

» “Izlet megjunarodnih geologa”, Sarajevski list XXVI/99, Sarajevo
23/10. augusta 1903.

» “Izlet u Italiju”,Sarajevski list XXXIV/104, Sarajevo 15/2. maja
1911.

» “Izletnici iz Zagreba”, Sarajevski list XX/100, Sarajevo 25/13.
augusta 1897.

» “Izletnici u Bruselj”, Sarajevski list XX/88, Sarajevo 28/16. jula
1897.

» “Izumi jednog Mostarca”, Sarajevski list XXXIII/108, Sarajevo 7.
maja/24. aprila 1910.

» “Javna zahvala“, Sarajevski list XXIV/57, Sarajevo 15/2. maja
1901.

» “Javna zahvala“, Srpska riječ I/86, Sarajevo 19. juna/12. jula
1905. (ćir.)

» “Jubilej”, Sarajevski list XXV/87, Sarajevo 23/10. jula 1902.

» “Kiseljak“, Sarajevski list XV/50, Sarajevo 27/15. aprila 1892.

» “Književnost”, Sarajevski list XXV/34, Sarajevo 21/8. marta
1902.

» “Kolera“, Srpska riječ VI/207, Sarajevo 23 septembra/6. oktobra
1910. (ćir.)

» “Kolera u B. Brodu“, Srpska riječ VI/206, Sarajevo 22.
septembra/5. oktobra 1910. (ćir.)

» “Kolera u Bosni“, Sarajevski list XVI/135, Sarajevo 15/3.
novembra 1893.

» ”Konjska utrka u Butmiru”, Sarajevski list XIX/78, Sarajevo 1.

jula/19. juna 1896.

» “Konjska utrka u Butmiru kod Ilidže”, Sarajevski list XXXV/143,
Sarajevo 18. juna/1. jula 1912.

» “Kupalište Kiseljak”, Sarajevski list XIX/90, Sarajevo 29/17. jula
1896.

» “Lične vijesti”, Sarajevski list XXIV/88, Sarajevo 19/16. jula
1906.

» “Lovački izlet”, Sarajevski list XV/49, Sarajevo 24/12. aprila
1892.

» “Lovačko društvo”, Sarajevski list XV/4, Sarajevo 10. januara/29.
decembra 1892.

» “Megjunarodna lovačka izložba u Beču“, Sarajevski list XXXII/1,
Broj na ogled, Sarajevo 30/17. decembra 1909.

» “Milenijska izložba u Budimpešti”, Sarajevski list XIX/37,
Sarajevo 27/15. marta 1896.

» “Na biciklu po svijetu“, Sarajevski list XIV/101, Sarajevo 28/16
augusta 1891.

» “Nagrada na izložbi“, Srpska riječ, br. 203, Sarajevo 18.
septembra/1. oktobra 1910. (ćir.)

» “Naredba o lovu u Bosni i Hercegovini”, Sarajevski list VI/77,
Sarajevo 3. jula /22. juna 1883.

» “Naučna ekskursija“, Srpska riječ I/83, Sarajevo 12/25. juna
1905. (ćir.)

» “Naučni izlet”, Sarajevski list XXXIV/91, Sarajevo 27/14. aprila
1911.

» “Naučni klub u Beču”, Sarajevski list XV/47, Sarajevo 20/8.
aprila 1892.

» “Naučni klub u Sarajevu“, Sarajevski list XXIV/55, Sarajevo 10.
maja /27. aprila 1901.

» “Naučni sastanci liječnika u Sarajevu“, Sarajevski list XXXII/9,
Sarajevo 11. januara 1910/29. decembra 1909.

» “Nemoral na Ilidži“, Srpska riječ III/109, Sarajevo 17/30. maja
1907. (ćir.)

» “Nove dvokolice”, Sarajevski list X/94, Sarajevo 14/2. august
1887.

107

OSNOVE I SMJERNICE RAZVOJA TURIZMA
U BOSNI I HERCEGOVINI DO 1914. GODINE

» “Novi listovi”, Sarajevski list XXXII/139, Sarajevo 9/6. novembra
1909.

» “Novo društvo”, Sarajevski list X/115, Sarajevo 2. oktobra/20.
septembra 1887.

» “O Kiseljaku”, Bosanska vila III/13, Sarajevo 1. jula 1888.

» “Objava”, Sarajevski list XXXIII/238, Sarajevo 6. oktobra/23.
septembra 1910.

» “Objava“, Sarajevski list XVIII/106, Sarajevo 6. septembra/25.
augusta 1895.

» “Objed u Beču”, Sarajevski list XX/97, Sarajevo 18/6. augusta
1897.

» “Oglas”, Sarajevski list XXII/113, Sarajevo 24/12. septembra
1899.

» “Ornitološki sastanak u Sarajevu“, Osvit II/56, Mostar 12. srpnja
1899.

» “Otvaranje Ilidže“, Sarajevski list XXXIV/94, Sarajevo 2. maja/19.
aprila 1911.

» “Otvaranje Ilidže“, Sarajevski list XV/60, Sarajevo 18/6. maja
1892.

» „Otvaranje konjske željeznice“, Sarajevski list VII/1, Sarajevo 4.
januara 1885/23. decembra 1884.

» “Otvaranje nove željezničke pruge”, Sarajevski list XXIX/74,
Sarajevo 27/14. juna 1906.

» “Pohitite k’ moru!“, Srpska riječ I/83, Sarajevo 12/25. juna 1905.
(ćir.)

» „Ponuda“, Sarajevski list XIII/43, Sarajevo 11. aprila/30. marta
1890.

» “Posjet milenijske izložbe“, Sarajevski list XIX/80, Sarajevo 5.
jula/23. juna 1896.

» “Povratak nadvojvode Franje Ferdinanda“, Sarajevski list
XVI/126, Sarajevo 25/ 13. oktobra 1893.

» “Predavanje na Ilidži“, Sarajevski list XVIII/41, Sarajevo 5. april
/24. marta 1895.

» “Prispjeli u Sarajevo u Hotel Orijent“, Bosanskohercegovačke
novine III/3, Sarajevo 9. jan/28. decembar 1880.

» “Prvi moderni banket u Sarajevu“, Jugoslovenska pošta
XII/3224, Sarajevo 30. decembra 1939.

» “Put na automobilu u Bosnu”, Sarajevski list XXV/80, Sarajevo
6. jula/23. juna 1902.

» “Putne bilješke iz Bosne“, Bosanskohercegovačke novine I/34,
Sarajevo 29. prosinca/17. januara 1878.

» “Putnici“, Srpska riječ I/89, Sarajevo 24. juna/7. jula 1905. (ćir.)

» “Putnički ured „Balkan“ u Sarajevu”, Sarajevski list XXXVI/130,
Sarajevo 21/8. juna 1913.

» “Rad ‘Bos.-herc. Turističkog Kluba u Sarajevu“, Sarajevski list
XXXIV/42, Sarajevo 24/11. februara 1911.

» “Rad ‘Bos.-herc. Turističkog Kluba”, Sarajevski list XXXV/26, 5.
februara/23. januara 1912.

» “Redovna sjednica gradskog zastupstva”, Sarajevski list
XXXVI/145, Sarajevo 28. juna/11. jula 1913.

» “Sa glavne skupštine bos.-herc. turističkog kluba u Sarajevu”,
Sarajevski list XXXIV/42, Sarajevo 24. februar/11. februar 1911.

» “Sa glavne skupštine bos.-herc. turističkog kluba u Sarajevu”,
Sarajevski list XXXI/26, Sarajevo 5. februara/23. januara 1912.

» “Sa izleta megjunarodnih geologa po Bosni i Hercegovini”,
Sarajevski list XXVI/110, Sarajevo 18/5. septembra 1903.

» “Saobraćaj Lašva – Travnik – Jajce“, „Bosan.- herceg. prometna
diligencija“, Sarajevski list XIV/80, 1891, Sarajevo.

» “Serenada na Ilidži“, Sarajevski list XV/96, Sarajevo 10.
augusta/29. jula 1892.

» Simić Jovan, “Naučni rad u Bosni“, Pregled II/1-3, Sarajevo 15.
maj 1911.

» “Skupština Automobil-klub u Sarajevu“, Sarajevski list
XXXV/180, Sarajevo 17/4. augusta 1912.

» “Strani gosti“, Sarajevski list XVII/82, Sarajevo 15/3. jula 1894.

» “Strani gosti”, Sarajevski list XV/61, Sarajevo 20/8. maja 1892.

» “Strani gosti iz Budimpešte”, Sarajevski list XXI/39, Sarajevo 3.
aprila/22. marta 1898.

» “Trgovina Ilije Ivaniševića u Mostaru“, Srpska riječ I/1, Sarajevo
1/14. januara 1905. (ćir.)

» “Trke na Butmiru“, Sarajevski list XVII/84, Sarajevo 20/8. jul
1894.

» “Trke u Sarajevu”, Sarajevski list XVII/61, Sarajevo 27/15. maja
1894.

» “Turistička karta sarajevske okolice”, Srpska riječ V/248,
Sarajevo 14/27. novembra 1909. (ćir.)

» “Turistički klub u Sarajevu“, Sarajevski list XX/123, Sarajevo
17/5. oktobra 1897.

» “Turistički klub u Sarajevu“, Sarajevski list XXIV/17, Sarajevo
11. februara/29. januara 1906.

» “Turistički klub”, Sarajevski list XXIV/112, Sarajevo 23/10.
septembra 1906.

» “Turistički klub”, Sarajevski list XXIV/28, Sarajevo 9. mart/24.
februara 1906.

» “Turistički klub”, Sarajevski list XXIX/56, Sarajevo 16/3. maja
1906.

» “Turistički klub”, Sarajevski list XXV/22, Sarajevo 22/9. februara
1907.

» “Turiste“, Sarajevski list XIV/78, Sarajevo 5. jula/23. juna 1891.

» “Turiste“, Sarajevski list XVIII/63, Sarajevo 26/14. maja 1895.

» “Turiste“, Sarajevski list XXVI/129, Sarajevo 1. novembra/19.
oktobra 1903.

» “U nedelju ov. mj. 20 započeta je svakodnevna vožnja omnibusa
između Sarajeva i Ilidže“, Bosanskohercegovačke novine III/51,
Sarajevo 12/24. juni 1880.

» “Ugarski liječnici u Sarajevu“ Sarajevski list XXII/104, Sarajevo
3. septembra /22. augusta 1899.

» “Ugarski trgovački dvor u Sarajevu”, Sarajevski list XXIV/61,
Sarajevo 42/11. maja 1901.

» “Utrka Bihać - Sarajevo”, Sarajevski list XVI/89, Sarajevo 30/28.
jula 1893.

» “Visoki gosti“, Sarajevski list XVIII/52, Sarajevo 1. maj/19 april
1895.

» “Vukovi”, Sarajevski list XIV/147, Sarajevo 13/1. decembra
1891.

» “‘Za nepušače’ na željeznici“, Srpska riječ VI/24, Sarajevo 4/17.
februara 1910. (ćir.)

» „Zabava na llidži“, Sarajevski list XVI/102, 30/18. augusta 1893.

» “Zemaljsko-erarna sumporna banja Ilidže“, Sarajevski list
XVIII/47, Sarajevo 19/7. aprila 1895.

» “Željeznica Dubrovnik-Sarajevo“, Sarajevski list V/46, Sarajevo
16/4. aprila 1882.